SỞ GD&ĐT TP ĐÀ NẴNG

TRƯỜNG THCS&THPT

NGUYỄN KHUYẾN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /KH-THCS&THPTNK

Đà Nẵng, ngày       tháng 6 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh lớp 6 năm học 2023-2024

Căn cứ Quyết định số 1195/QĐ-UBND ngày 06 tháng 3 năm 2017 của Ủy ban

nhân dân thành phố Đà Nẵng về việc thành lập Trường Trung học cơ sở và Trung học

phổ thông Nguyễn Khuyến;

Căn cứ Công văn số 970/SGDĐT-GDTrH ngày 06/4/2023 của Sở GDĐT về

việc tuyển sinh lớp 1, lớp 6, lớp 10 năm học 2023-2024;

Căn cứ Công văn số 876/UBND-PGDĐT ngày 10/5/2023 của Ủy ban nhân dân

quận Cẩm Lệ về việc quy định tuyển sinh năm học 2023-2024;

Căn cứ Kế hoạch số 123/KH-UBND ngày 23/5/2023 của Ủy ban nhân dân quận

Hải Châu về việc tuyển sinh năm học 2023-2024 trên địa bàn quận;

Trường THCS&THPT Nguyễn Khuyến  ây d ng Kế hoạch tuyển sinh học sinh

lớp 6 năm học 2023-2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đảm bảo 100% học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học thuộc đối tượng

tuyển sinh theo Công văn số 876/UBND-PGDĐT ngày 10/5/2023 của UBND quận

Cẩm Lệ và Kế hoạch số 123/KH-UBND ngày 23/5/2023 của UBND quận Cẩm Lệ vào

học lớp 6 năm học 2023-2024;

- Đảm bảo số lượng học sinh /lớp/trường để th c hiện  ây d ng trường chuẩn

Quốc gia theo Điều lệ trường phổ thông;

- Ứng dụng công nghệ số trong công tác tuyển sinh, mang lại hiệu quả cao.

2. Yêu cầu

- Tuyển sinh theo đúng quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Hội đồng nhân

dân, UBND thành phố và của Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Đảm bảo tuyển sinh đúng Kế hoạch chỉ tiêu đã trình Sở Giáo dục và Đào tạo

phê duyệt.

- Công khai Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2023-2024 theo đúng quy định.

II. NỘI DUNG TUYỂN SINH

1. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển.

2. Địa bàn tuyển sinh

- Học sinh cư trú tại 23 tổ dân phố thuộc phường Khuê Trung, quận Cẩm Lệ:

53; 54; 60; 61; 62; 63; 64; 65; 66; 67; 68; 69; 70; 71; 72; 73; 74; 75; 76; 77; 78; 79; 80.

va
nt

tk4
-0

1/
06

/2
02

3
17

:1
0:

09
-v

an
ttk

4-
va

nt
tk4

-v
an

ttk
4

2

- Học sinh cư trú tại tổ dân phố 68 thuộc phường Hòa Cường Nam, quận Hải

Châu.

2. Đối tượng và độ tuổi dự tuyển

a) Đối tượng:

- Học sinh đang sinh sống th c tế tại địa phương (theo điều tra PCGD và tra

cứu từ Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư do địa phương và công an cung cấp (đối

tượng 1).

- Tạm trú trước ngày 01/7/2021, có sinh sống th c tế tại địa phương (đối tượng

2).

b) Độ tuổi:

- Tuổi của học sinh vào học lớp Sáu là 11 tuổi (sinh năm 2012), căn cứ theo

Giấy khai sinh.

- Đối với những học sinh được học vượt lớp ở cấp học trước hoặc học sinh vào

cấp học ở độ tuổi cao hơn tuổi quy định thì tuổi vào lớp 6 được giảm hoặc tăng căn cứ

vào tuổi của năm tốt nghiệp cấp học trước.

- Học sinh là người dân tộc thiểu số, học sinh khuyết tật, học sinh có hoàn cảnh

đặc biệt khó khăn, học sinh ở nước ngoài về nước có thể vào cấp học ở tuổi cao hơn 3

tuổi so với tuổi quy định.

4. Hồ sơ dự tuyển

- 01 Phiếu đăng ký d  tuyển vào lớp 6 trường THCS và THPT Nguyễn Khuyến

năm học 2023-2024 (theo mẫu chung của Sở GDĐT có bán tại các nhà sách).

- Bản chính học bạ bậc Tiểu học có  ác nhận đã hoàn thành chương trình Tiểu

học.

- Bản sao Giấy khai sinh.

- Giấy tờ liên quan đối với học sinh thuộc đối tượng 2 kèm theo Giấy  ác nhận

thông tin về cư trú hiện nay (Mẫu CT 07 ban hành theo Thông tư 56/2021/TT-BCA

ngày 15/5/2021 do công an phường nơi đang cư trú cấp).

- Bản sao công chứng các giấy tờ có liên quan đối với học sinh thuộc diện được

hưởng chế độ miễn - giảm học phí, nhận hỗ trợ theo quy định (nếu có), cụ thể:

+ Học sinh thuộc diện con thương binh, bệnh binh: nộp 03 bản giấy chứng nhận

của Phòng LĐ-TBXH;

+ Học sinh thuộc diện con hộ nghèo: Nộp 02 bản chứng nhận hộ nghèo năm

2023;

+ Học sinh khuyết tật nộp 02 bản giấy chứng nhận đúng quy định.

Tất cả các hồ sơ được bỏ chung vào 1 bì hồ sơ.

5. Thời gian và địa điểm

a) Thời gian tiếp nhận hồ sơ và làm thủ tục nhập học:

- Buổi sáng từ 08h00 đến 10h30 các ngày.

va
nt

tk4
-0

1/
06

/2
02

3
17

:1
0:

09
-v

an
ttk

4-
va

nt
tk4

-v
an

ttk
4

3

- Ngày 20/6/2023 và 21/6/2023: Tiếp nhận hồ sơ học sinh thuộc đối tượng 1.

Phụ huynh học sinh đến trường nộp hồ sơ và làm thủ tục nhập học (đối tượng này đã

có học bạ chính từ trường Tiểu học chuyển đến trường Nguyễn Khuyến).

- Ngày 22/6/2023 và 23/6/2023: Tiếp nhận hồ sơ học sinh thuộc đối tượng 2.

Trong quá trình tiếp nhận hồ sơ, kiểm tra và nhập dữ liệu, nếu phát hiện có

trường hợp hồ sơ không hợp lệ, nhà trường sẽ trả lại cho phụ huynh.

b) Địa điểm:

Văn phòng Trường THCS&THPT Nguyễn Khuyến - số 2A đường Đặng Xuân

Bảng, phường Khuê Trung, quận Cẩm Lệ, TP Đà Nẵng.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Lãnh đạo trường

- Xây d ng Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2023-2024, trình Sở Giáo dục

và Đào tạo phê duyệt.

- Tham mưu Sở Giáo dục và Đào tạo ban hành Quyết định thành lập Hội đồng

tuyển sinh lớp 6 năm học 2023-2024.

- Theo dõi, đôn đốc, nhắc nhở các bộ phận th c hiện theo Kế hoạch tuyển sinh.

- Lập danh sách học sinh trúng tuyển vào lớp 6 năm học 2023-2024, trình Sở

Giáo dục và Đào tạo phê duyệt.

2. Bộ phận tổ văn phòng

- Căn cứ Kế hoạch tuyển sinh và theo s  phân công của Hội đồng tuyển sinh

lớp 6 năm học 2023-2024, th c hiện các nhiệm vụ theo quy định.

- Công khai Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2023-2024 theo quy định.

- Tham mưu, báo cáo lãnh đạo trường các trường hợp phát sinh trong quá trình

triển khai th c hiện.

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2023-2024 của Trường

THCS&THPT Nguyễn Khuyến../.

Nơi nhận:
- Sở GDĐT, Phòng GDTrH Sở GDĐT;

- UBND Quận Cẩm Lệ, UBND Quận Hải Châu;

- UBND P. Khuê Trung; UBND P. Hòa Cường Nam;

- Công khai website trường, bảng Thông báo;

- Lưu: VT, VPHT.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG

THCS&THPT

 NGUYỄN KHUYẾN

Trần Thị Kim V n

va
nt

tk4
-0

1/
06

/2
02

3
17

:1
0:

09
-v

an
ttk

4-
va

nt
tk4

-v
an

ttk
4

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-06-01T16:53:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Trần Thị Kim Vân<vanttk4@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-06-01T16:55:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ-TRUNG HỌC PHỔ THÔNG NGUYỄN KHUYẾN<thcsnguyenkhuyen@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-06-01T16:55:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ-TRUNG HỌC PHỔ THÔNG NGUYỄN KHUYẾN<thcsnguyenkhuyen@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-06-01T16:56:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ-TRUNG HỌC PHỔ THÔNG NGUYỄN KHUYẾN<thcsnguyenkhuyen@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!